

ZMLUVA O DIELO

č.

(ďalej len „Zmluva“)

uzatvorená v zmysle ustanovení § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení nasledovne :

I.

Zmluvné strany

1. **Objednávateľ:** **Obec Stožok**
Sídlo: Stožok 47, 962 12 Stožok
IČO: 00320293
DIČ: 2021318750
Oprávnené osoby pre rokovanie:
- vo veciach technických: Bc. Darina Petrincová
- vo veciach zmluvných: Bc. Darina Petrincová

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

2. **Zhotoviteľ:** **GEOSTAV DETVA s.r.o.**
sídlo: Malinovského 78/54, , 96202 Víglaš
IČO: 36647250
IČ DPH: SK2022145326
Bankové spojenie: VUB
IBAN: SK34 0200 0000 0025 8112 9759
Oprávnené osoby pre rokovanie:
vo veciach technických: Ing. Marián Oravec, MBA
vo veciach zmluvných: Ing. Peter Vasil
Telefón: +421918431496
E-mail: vasil@geostavdetva.sk

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spolu „Zmluvné strany“)

II.

Predmet Zmluvy

- Na základe ponuky Zhotoviteľa sa Zhotoviteľ zaväzuje zrealizovať stavbu „Rozšírenie kapacity ČOV, Stožok“ (ďalej ako „stavba“ alebo „dielo“). Stavba bude realizovaná v zmysle projektovej dokumentácie, stavebného povolenia a v rozsahu určenom oceneným výkazom výmer vyššie uvedenej stavby, ktorá PD a ocenený výkaz výmer tvorí nedeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
- Objednávateľ sa zaväzuje riadne zhotovené dielo prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu.

III.

Rozsah a obsah predmetu plnenia

1. Dielo je špecifikované v Prílohe č. 1 – výkaz výmer, Prílohe č. 2 – projekt stavby . V prípade, ak bude v rámci vykonávania diela potrebné vykonať práce, resp. dodať materiál mimo rozsahu vyplývajúceho z výkazu výmer (naviac práce), dohodnú sa Zmluvné strany na podmienkach ich vykonania formou dodatku k tejto zmluve. Dodatok musí byť vyhotovený v súlade so Zákonom č. 343/2015 Z. Z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov
2. Súčasťou predmetu plnenia sú aj revízne správy, atesty a certifikáty, doklady o likvidácii odpadov, doklady o zhode zabudovaných výrobkov, v rozsahu, v akom ich dodanie vyplýva z výkazu výmer alebo zo všeobecne záväzných právnych predpisov.

IV.

Spôsob zhotovenia predmetu Zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
2. Objednávateľ má počas realizácie prác právo kontrolovať dodávku stavebných prác a materiálov a Zhotoviteľa upozorniť na prípadné vady s požiadavkou ich odstránenia v primeranej lehote.
3. Zhotoviteľ v plnej miere zodpovedá za riadenie stavby a poriadok na stavenisku, ako aj za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb, ktoré sa s jeho vedomím a oprávnenie zdržiavajú v priestore staveniska a zabezpečenie ich vybavenia ochrannými pracovnými pomôckami. Ďalej Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať hygienické predpisy a zabezpečiť stavbu z hľadiska bezpečnosti práce, požiarnej ochrany a životného prostredia. Tieto povinnosti Zhotoviteľ nemá v prípade, pokiaľ z dôvodov na strane Objednávateľa dôjde k prerušeniu vykonávania diela.
4. Všetky odborné práce musia vykonávať zamestnanci Zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľov, ktorí majú príslušnú kvalifikáciu.
5. Zhotoviteľ je povinný pri realizácii diela dodržiavať všetky záväzné STN a bezpečnostné predpisy, všeobecne záväzné právne predpisy a podmienky stanovené vo vyjadreniach zainteresovaných orgánov štátnej správy, ktoré sa týkajú stavby a ktoré mu odovzdal Objednávateľ. Zhotoviteľ sa zaväzuje v záujme dosiahnutia požadovanej kvality diela použiť na jeho zhotovenie len stavebné výrobky spĺňajúce podmienky všeobecne záväzných právnych predpisov. Príslušné doklady k týmto výrobkom predloží Zhotoviteľ Objednávateľovi ku kontrole na požiadanie pred ich zabudovaním, súhrnne pri odovzdaní a prevzatí diela.
6. Zhotoviteľ je povinný vyzvať Objednávateľa na prevzatie prác, ktoré v ďalšom pracovnom postupe budú zakryté alebo sa stanú neprístupnými resp. k prácam, ktoré si v stavebnom denníku vyhradí stavebný dozor Objednávateľa. Výzva musí byť oznámená najmenej 3 dni vopred, elektronicky (mailom) alebo zápisom v stavebnom denníku.
7. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo, ktoré je predmetom tejto Zmluvy, riadnou realizáciou prác. Zhotoviteľ odovzdá dielo Objednávateľovi a Objednávateľ je povinný riadne ukončené dielo bez väd a nedorobkov prevziať. Objednávateľ prevezme i dielo, ktoré má drobné vady a nedorobky, nebrániace jeho riadnemu užívaniu.
8. Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť Objednávateľovi najneskôr 7 dní vopred, kedy bude dielo pripravené na odovzdanie a určiť termín preberacieho konania. Objednávateľ je povinný dostaviť sa v termíne oznámenom Zhotoviteľom k prevzatiu diela a poskytnúť zhotoviteľovi súčinnosť pri preberacom konaní tak, aby bolo dielo riadne prevzaté.
9. Zmluvné strany spisujú protokol o prevzatí diela (ďalej ako „Protokol“), ktorý bude podpísaný oprávnenými zástupcami zmluvných strán. V Protokole musí Objednávateľ výslovne prehlásiť, či dielo preberá alebo nie a pokiaľ nie, z akých dôvodov.
10. Dielo bude Zhotoviteľom odovzdané a Objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v Protokole budú uvedené vady a nedorobky, ktoré samy osebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke (užívaniu) diela. Tieto drobné vady a nedorobky musia byť uvedené v Protokole, s určením termínu ich odstránenia.
11. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených projektovou dokumentáciou, touto zmluvou a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.

V.

Čas plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v dohodnutom čase :
 - termín začatia vykonávania diela : **do 10 pracovných dní odo dňa prebratia staveniska.**
 - termín ukončenia vykonávania diela: **DO 6 mesiacov odo dňa prevzatia staveniska, najneskôr do 30.09.2028.**
2. Čas plnenia sa predlži o čas prekážok na strane Objednávateľa, uvedených v ďalších ustanoveniach tejto Zmluvy. Čas plnenia tejto Zmluvy sa rovnako predlži o čas takých nepriaznivých klimatických podmienok, ktoré bránia vykonávaniu diela predpokladaným alebo pre vykonávané práce obvyklým technologickým postupom. Predpokladom pre spočítanie lehoty plnenia je najmenej záznam oprávneného zástupcu ktorejkoľvek zmluvnej strany v stavebnom denníku, osvedčujúci existenciu nepriaznivých klimatických podmienok v tom ktorom konkrétnom dni plnenia podľa tejto Zmluvy.
3. Dokončením stavby sa pre potreby tejto Zmluvy rozumie spôsobilosť diela pre úspešné ukončenie preberacieho konania, vrátane odovzdania dokladov potvrdzujúcich kvalitu a technické parametre diela (revízie správy, atesty a certifikáty, doklady o likvidácii odpadov, doklady o zhode zabudovaných výrobkov).
4. Prípadné dokončenie a prevzatie prác pred termínom dohodnutým v tejto zmluve je podmienené súhlasom Objednávateľa.

VI.

Spolupôsobenie Objednávateľa a Zhotoviteľa

1. Objednávateľ predloží všetky podklady potrebné pre riadne vykonanie diela Zhotoviteľovi najneskôr pri odovzdaní staveniska.
2. Zhotoviteľ na požiadanie Objednávateľa umožní Objednávateľovi a iným oprávneným osobám na výkon kontroly (auditu), výkon kontroly/auditu/overovania súvisiaceho s prácami na diele a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

VII.

Cena plnenia a platobné podmienky

1. Cena za dielo je v súlade s ponukou Zhotoviteľa stanovená dohodou zmluvných strán podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a platná pri splnení kvalitatívnych a dodacích podmienok určených projektom stavby a STN, pri dodržaní bežných technologických postupov a bezpečnostných predpisov, materiálov a technologických častí v I. kvalitatívnej triede vo výške :
Cena diela bez DPH : 257 208,90 EUR

Spolu cena diela s DPH: 316 366,95 EUR

2. Cena za vykonanie diela stanovená v bode 1 tohto článku je doložená podrobnou kalkuláciou Zhotoviteľa vyplneným výkazom výmer (ďalej aj ako položkový rozpočet). Položkový rozpočet tvorí, ako Príloha č.1, nedeliteľnú súčasť tejto Zmluvy.
3. V prípade, že sa pri zhotovovaní diela podľa tejto Zmluvy vyskytne potreba realizácie naviac prác, ktoré v pôvodnom oceňovanom výkaze výmer neboli zahrnuté, môže Zhotoviteľ tieto práce realizovať a účtovať len vtedy, ak ich schválil Objednávateľ písomne, vrátane ich ceny. Zhotoviteľ naviac práce ocení jednotkovými cenami uvedenými v položkovom rozpočte. V prípade potreby vzniku nových položiek, Zhotoviteľ tieto ocení do výšky ekonomicky oprávnených nákladov.
4. Objednané naviac práce, menej práce, termín vykonania naviac prác a cenu ($\pm$) sú Zmluvné strany povinné riešiť formou dodatku k tejto Zmluve. Rovnako sú povinné riešiť formou dodatku k tejto Zmluve aj zmenu ceny z dôvodov časových sklzov na strane Objednávateľa.
5. Fakturácia a platenie prác a dodávok budú v zmysle dohody zmluvných strán vykonávané pozadu, formou faktúr vystavených na základe zhotoviteľom predložených, objednávatelom potvrdených súpisov skutočne vykonaných prác za uplynulé obdobie /kalendárny mesiac/. Zhotoviteľ predloží mesačný súpis skutočne vykonaných prác vždy najneskôr 10 deň kalendárneho mesiaca nasledujúceho za kalendárnym mesiacom za

ktorý sa súpis predkladá a objednávateľ tento odsúhlasí alebo k nemu uvedie svoje výhrady najneskoršie do 10 pracovných dní od predloženia tohto súpisu. V prípade ak objednávateľ k mesačnému súpisu skutočne vykonaných prác predloženému zhotoviteľom uvedie v lehote uvedenej v predchádzajúcej vete svoje výhrady a zhotoviteľ predloží objednávateľovi opravený mesačný súpis skutočne vykonaných prác, objednávateľ tento opravený mesačný súpis skutočne vykonaných prác odsúhlasí alebo k nemu uvedie svoje výhrady najneskoršie do 2 pracovných dní od predloženia tohto opraveného súpisu. Súpis skutočne vykonaných prác podpisuje za objednávateľa stavebný dozor.

6. V zmysle zmluvy o dielo sú platby za čiastkové plnenia prác a dodávok objednávateľom dohodnuté na základe vystavenej faktúry tak, že zhotoviteľ môže vystaviť prvú faktúru až na základe objednávateľom potvrdeného súpisu skutočne vykonaných prác a dodávok za uplynulé obdobie /mesiac/ .
7. Splatnosť faktúry je 30 dní od doručenia druhej zmluvnej strane. Dňom úhrady je deň pripísania dlžnej sumy z účtu dlžníka v prospech účtu veriteľa.
8. Faktúra musí spĺňať náležitosti daňového a účtovného dokladu a musí obsahovať všetky náležitosti požadované platnými právnymi predpismi a touto zmluvou.
9. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti podľa bodu 11. tohto článku, je Objednávateľ oprávnený faktúru vrátiť bez zaplatenia. Oprávneným vrátením faktúry prestáva plynúť lehota splatnosti a táto plyní celá odo dňa doručenia opravenej (novej) faktúry.
10. V prípade omeškania so splnením peňažného záväzku má Zhotoviteľ právo fakturovať Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

VIII.

Záručná doba za zrealizované dielo

1. Záručná lehota na dielo v časti stavebných prác je 30 mesiacov a začína plynúť odovzdaním a prevzatím diela. Záručná lehota na materiál, technológie a výrobky, ktoré sú súčasťou diela, ale Zhotoviteľ nemôže ovplyvniť ich dĺžku záruky, bude podľa lehoty uvedenej ich výrobcom na záručnom liste, najmenej však 24 mesiacov.
2. Záručná lehota neplyní v čase, počas ktorého Objednávateľ nemohol dielo užívať pre vady diela, za ktoré zodpovedá Zhotoviteľ.
3. Záruka sa vzťahuje na dielo za predpokladu riadnej starostlivosti a údržby diela Objednávateľom resp. užívateľom. Záruka sa nevzťahuje na prípady násilného poškodenia diela resp. poškodenia živelnou pohromou alebo inou udalosťou.

IX.

Zodpovednosť za vady, sankcie

1. Zhotoviteľ zodpovedá za vady vzniknuté na diele ním zrealizovanom, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania, ako aj za vady, ktoré sa vyskytnú po prevzatí diela v rozsahu § 560 – 562 Obchodného zákonníka a ktoré vznikli z dôvodu porušenia povinností Zhotoviteľa.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné vady ním zrealizovaného diela bezplatne odstrániť po uplatnení oprávnenej reklamácie Objednávateľom, v dohodnutých lehotách.
3. Vadou diela sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených projektovou dokumentáciou, touto zmluvou, technickými normami a všeobecne záväznými právnymi predpismi.
4. Pokiaľ sa počas záručnej doby vyskytne vada na Zhotoviteľom zrealizovanom diele, Objednávateľ je povinný bez zbytočného odkladu po zistení vady uplatniť jej písomnú reklamáciu u Zhotoviteľa. V reklamacii musí byť vada popísaná a musí byť uvedené, ako sa vada prejavuje.
5. Objednávateľ je povinný umožniť Zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú reklamované vady odstraňovať. O presnom časovom postupe odstraňovania záručných väd sa Zmluvné strany dohodnú písomne.
6. Ak sa preukáže, že v sporných prípadoch Objednávateľ reklamoval neoprávnene, t. j. že ním reklamovaná vada nevznikla vinou Zhotoviteľa a že sa na ňu nevzťahuje záruka resp. že vadu spôsobil nevhodným užívaním diela Objednávateľ alebo užívateľ, je Objednávateľ povinný uhradiť Zhotoviteľovi všetky náklady vzniknuté s odstraňovaním vady.
7. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých Objednávateľom a Zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, alebo na nevhodnosť Objednávateľa upozornil a ten na ich použitie trval.
8. Ak Zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním oprávnene reklamovanej vady do 10 dní od uplatnenia reklamácie, je Objednávateľ oprávnený poveriť odstránením vady tretiu osobu. Takto vzniknuté nevyhnutné náklady je Zhotoviteľ povinný Objednávateľovi uhradiť, a to do výšky ceny porovnateľných prác za porovnateľných

obchodných podmienok, ako by ich vykonával Zhotoviteľ.

9. Pre prípad porušenia ustanovení tejto Zmluvy o dielo zo strany Zhotoviteľa sa Zmluvné strany dohodli na nasledovných zmluvných pokutách :
 - a) za včasné neukončenie stavebného diela alebo samostatne odovzdávanej časti uhradí Zhotoviteľ Objednávateľovi 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania.Zmluvná pokuta je splatná v lehote 15 dní odo dňa doručenia písomnej výzvy na zaplatenie zmluvnej pokuty.

X.

Ostatné ustanovenia

1. Miestom dodania predmetu diela je presne definované v projektovej dokumentácii.
2. Ak Objednávateľ alebo orgán na to oprávnený dá príkaz na prerušenie alebo zastavenie prác na diele, Zhotoviteľ je povinný tento príkaz akceptovať a uschovať všetko, čo pripravil na plnenie záväzku. Náklady s tým spojené znáša Objednávateľ. Objednávateľ zodpovedá Zhotoviteľovi za škodu vzniknutú v dôsledku prerušenia alebo zastavenia prác, ak dôvodom prerušenia, resp. zastavenia nebolo porušenie povinností Zhotoviteľa.
3. Pre účely tejto Zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť Zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia, povstanie, živelné pohromy. Za vyššiu moc sa považujú aj poveternostné podmienky znemožňujúce riadne plnenie Zmluvy bežným technologickým spôsobom.
4. Ak sa splnenie tejto Zmluvy stane nemožným do 3 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu Zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od Zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia.
5. Každá Zmluvná strana môže od Zmluvy odstúpiť v prípade, ak to umožňujú platné všeobecne záväzné právne predpisy. Odstúpením Zmluva zaniká dňom doručenia prejavu vôle oprávnenej strany druhej Zmluvnej strane.
6. Odstúpením od Zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo Zmluvy, okrem nárokov na náhradu spôsobenej škody (vyjmúc prípad nárokov Zhotoviteľa na náhradu škody, pokiaľ k odstúpeniu od Zmluvy došlo z dôvodov na strane Zhotoviteľa) a nárokov na dovtedy uplatnené zmluvné resp. zákonné sankcie. Po zániku Zmluvy, si Zmluvné strany vysporiadajú vzťahy dohodou a Zhotoviteľ odovzdá Objednávateľovi rozostavané dielo v stave, v akom sa ku dňu odstúpenia od Zmluvy nachádza. Zhotoviteľ odovzdá Objednávateľovi spolu s rozostavaným dielom aj:
 - a) atesty, osvedčenia, záručné listy a pod. týkajúce sa zrealizovanej časti diela
 - b) Objednávateľ rozostavané zmluvné dielo v tomto stave prevezme a zaplatí.
7. O odovzdaní a prevzatí nedokončeného, rozostavaného diela spíšu poverení zástupcovia zmluvných strán protokol. Protokol bude predovšetkým obsahovať tieto náležitosti :
 - a) zhodnotenie rozsahu odovzdávanej časti zmluvného diela
 - b) súpis odovzdávaných dokladov
 - c) zoznam častí zmluvného diela, na ktoré Zhotoviteľ poskytne Objednávateľovi
 - d) záruku a dĺžku jej trvania
 - e) dátum a podpisy oprávnených zástupcov
 - f) ocenenie vykonaných prác a dodávok, z toho osobitne sa uvedie zaplatená čiastka a zostatok k úhrade
8. Vysporiadanie pohľadávok z titulu odstúpenia od Zmluvy:
 - a) časť diela zhotoveného do odstúpenia od Zmluvy zostáva vlastníctvom Objednávateľa
 - b) prípadné preddavky poskytnuté do odstúpenia od Zmluvy vysporiada Zhotoviteľ faktúrou, ktorá bude mať náležitosti daňového dokladu do 14 dní od obdržania odstúpenia od Zmluvy. Pre fakturáciu platia ustanovenia čl. V. tejto Zmluvy.
 - c) finančné rozdiely uhradia Zmluvné strany do 14 dní od obdržania faktúry Objednávateľom
9. V prípade ukončenia Zmluvy Objednávateľom z iného dôvodu ako je porušenie zmluvných povinností zo strany Zhotoviteľa, Objednávateľ uhradí Zhotoviteľovi všetky preukázateľné náklady spojené so včasným plnením predmetu tejto Zmluvy od dátumu jej podpísania, a to aj náklady vzniknuté ešte pred začatím plynutia termínu plnenia.

XI.

Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť prípadné spory vyplývajúce z tejto Zmluvy o dielo prednostne formou dohody (zmieru) prostredníctvom svojich zástupcov. V prípade, že sa spor nevyrieši zmierom, je hociktorá Zmluvná

strana oprávnená požiadať o rozhodnutie súd.

2. Ak vznikne spor v rôznosti názorov na vlastnosti hmôt a stavebných výrobkov, dielcov, pre ktoré platia obecné záväzné skúšobné postupy a o prípustnosti a spoľahlivosti prístrojov a zariadení, ktoré sa použili pri skúškach, prípadne metód, môže si každá Zmluvná strana dať vykonať materiálno-technické preskúšanie štátnym alebo štátom uznávaným skúšobným miestom pre skúšky materiálov. Výsledky týchto skúšok sú záväzné. Náklady na skúšky znáša strana, ktorá spor prehrala.
3. Zmeny a doplnky tejto Zmluvy budú Zmluvné strany riešiť formou očíslovaných písomných dodatkov k tejto Zmluve o dielo, ktoré sa po obojstrannom súhlasnom podpísaní Zmluvnými stranami, stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy o dielo. Zmluvné strany sa dohodli, že k návrhom dodatkov k tejto zmluve o dielo sa písomne vyjadria v lehote štrnástich (14) pracovných dní od doručenia návrhu dodatku druhej zmluvnej strane.
4. Dodatok sa týka predovšetkým prípadov obmedzenia rozsahu diela alebo jeho rozšírenia nad rámec tejto Zmluvy. V oboch prípadoch je predchádzajúca zmena Zmluvy nevyhnutnou podmienkou, bez splnenia ktorej nie je možné požadovať zmenu ceny.
5. Táto Zmluva je vyhotovená v 2 vyhotoveniach, z ktorých Objednávateľ dostane 1 vyhotovenie a Zhotoviteľ 1 vyhotovenie.
6. Pokiaľ nebolo v Zmluve dohodnuté niečo iné, riadia sa právne vzťahy a pomery zo Zmluvy vyplývajúce a vznikajúce Obchodným zákonníkom.
7. Zhotoviteľ berie na vedomie, že Predmet zákazky je financovaný z Environmentálneho fondu SR a preto: sa zaväzuje pristúpiť na zmenu tejto Zmluvy v prípade, že táto zmena bude vyvolaná zmenou Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, ktorú Kupujúci uzavrel s poskytovateľom príspevku (ďalej len "Zmluva o NFP"), Zhotoviteľ sa zaväzuje v prípade požiadavky výkonu kontroly/auditu/overovania súvisiaceho s predmetom Zmluvy kedykoľvek oprávnenými osobami im poskytnúť všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditu/overovania na mieste sú najmä:
 - a) Poskytovateľ a ním poverené osoby,
 - b) Útvary vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby,
 - c) Najvyšší kontrolný úrad SR, Úrad vládneho auditu, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
 - d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a osoby poverené na výkon kontroly/auditu,
 - e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
 - f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ,Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až f) v súlade s príslušnými Právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.
Zhotoviteľ sa zaväzuje, že počas platnosti a účinnosti tejto Zmluvy budú on a jeho subdodávateľia zapísaní v Registri partnerov verejného sektora, ak takúto povinnosť majú, a že budú plniť všetky povinnosti vyplývajúce so zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
8. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia podpísanej Zmluvy na webovom sídle verejného obstarávateľa a doručení oznámenia od poskytovateľa finančného prostriedku o ukončení kontroly verejného obstarávania bez identifikovania nedostatkov, ktoré by znamenali akékoľvek krátenie príspevku.
9. V tejto Zmluve nie sú vykonávané žiadne opravy či už prepisovaním alebo škrtním.
10. Nedeliteľnými súčasťami tejto Zmluvy ako jej prílohy sú:
Príloha č. 1 – Položkový rozpočet
Príloha č. 2 PD

V, dňa: 8.5.2026



Objednávateľ

GG Ostav s.r.o. ①

Zhotoviteľ

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: IB_2026_01
Stavba: Rozšírenie kapacity ČOV

JKSO:
Miesto: Stožok

Objednávateľ: Obec Stožok

Zhotoviteľ: GEOSTAV DETVA s.r.o.

Projektant: ING-BAU, s.r.o.

Spracovateľ:

Poznámka:

ČS:
Dátum: #####

IČO: 00320293
IČ DPH: SK2021318750

IČO:
IČ DPH:

IČO: 51321106
DIČ: 2120673016

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			257 208,90
DPH základná znižená	Sadzba dane 23,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
	23,00%	257 208,90	59 158,05
Cena s DPH		v EUR	316 366,95

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

OBEC STOŽOK
962 12 DETVA

-1-

GEOSTAV DETVA
GEOSTAV DETVA, s.r.o.
Majstrovská 78/54, 962 02 Vráble
IČO: 3564
IČ DPH: SK2021318750

Dátum a podpis:

Dátum a podpis:

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: IB_2026_01

Stavba: Rozšírenie kapacity ČOV

Miesto: Stožok

Dátum: 05.05.2026

Objednávateľ: Obec Stožok

Projektant: ING-BAI

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
-----	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtov

257 208,90 316 366,95

PS 01	Technológia	122 264,70	150 385,58
SO 01	Čistiareň odpadových vôd	104 613,15	128 674,17
SO 02	Prepojovacie potrubia	4 022,96	4 948,24
SO 03	Vnútroareálové NN rozvody	22 326,63	27 461,75
SO 04	Terénne úpravy	3 981,46	4 897,20

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rozšíření kapacity ČOV

Objekt:

PS 01 - Technológia

JKSO:

Miesto: Stožok

Objednávateľ: Obec Stožok

Zhotoviteľ:

GEOSTAV DETVA s.r.o.

Projektant: ING-BAU, s.r.o.

Spracovateľ:

Poznámka:

ČS:

Dátum:

05.05.2026

IČO: 00320293

IČ DPH: SK202131875

IČO:

IČ DPH:

IČO: 51321106

DIČ: 2120673016

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

122 264,70

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	122 264,70	23,00%	28 120,88

Cena s DPH

v EUR

150 385,58

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

OBEC STOŽOK
962 12 DETVA

-1-

GEOSTAV DETVA
GEOSTAV DETVA s.r.o.
Majakovského 78/54
IČO: 3664
IČ DPH: SK202

Dátum a podpis:

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rozšírenie kapacity ČOV

Objekt:

PS 01 - Technológia

Miesto:

Dátum:

05.05.2026

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	122 264,70
HSV - Práce a dodávky HSV	121 784,70
3 - Zvislé a kompletné konštrukcie	121 340,00
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	444,70
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	480,00

ROZPOČET

Stavba:

Rozšírenie kapacity ČOV

Objekt:

PS 01 - Technológia

Miesto:

Dátum:

05.05.2026

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

122 264,70

D HSV

Práce a dodávky HSV

121 784,70

D 3

Zvislé a kompletne konštrukcie

121 340,00

1	K	2.T1	Dodávka a montáž čerpadiel a hrabíc v Čerpacej stanici	súb	1,000	26 390,00	26 390,00
2	K	3.T1	Dodávka a montáž dekantérov	súb	1,000	199,00	199,00
3	K	3.T2	Dodávka a montáž riadiacej jednotky	súb	1,000	315,00	315,00
4	K	3.T3	Dodávka a montáž aeračnej fólie	m	40,000	30,90	1 236,00
5	K	4.T	Dodávka a montáž technológie pre reaktor R2	súb	1,000	37 860,00	37 860,00
6	K	5.T1	Odstránenie technológie pôvodnej ČOV pre akumuláciu vyčistenej vody	súb	1,000	1 240,00	1 240,00
7	K	5.T2	Dodávka a montáž čerpadla 4l/s + 1 ks rezerva	súb	1,000	1 035,00	1 035,00
8	K	6.T	Dodávka a montáž prečerpávacej stanice s čerpadlami pre vyčistenej vody z reaktora R1	súb	1,000	2 330,00	2 330,00
9	K	7.T1	Dodávka a montáž čerpadiel kalového hospodárstva , vrátane odstránenia starej technológie	súb	1,000	1 845,00	1 845,00
10	K	7.T2	Dodávka a montáž zariadenia pre odvodnenie kalu v kontajneri	súb	1,000	48 890,00	48 890,00

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

444,70

11	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,500	17,48	43,70
12	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2,500	0,50	1,25
13	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	2,500	14,90	37,25
14	K	979089831.S	Poplatok za zhodnocovanie stavebného odpadu - kovy (vrátane zliatin)	t	2,500	145,00	362,50

D HZS

Hodinové zúčtovacie sadzby

480,00

15	K	3.T4	Revízia technického stavu Reaktora R1	hod	12,000	40,00	480,00
----	---	------	---------------------------------------	-----	--------	-------	--------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rozšíření kapacity ČOV

Objekt:

SO 01 - Čistiareň odpadových vôd

JKSO:

Miesto: Stožok

Objednávateľ: Obec Stožok

Zhotoviteľ:

GEOSTAV DETVA s.r.o.

Projektant: ING-BAU, s.r.o.

Spracovateľ:

Poznámka:

ČS:

Dátum:

05.05.2026

IČO: 00320293

IČ DPH: SK202131875C

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

104 613,15

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	104 613,15	23,00%	24 061,02

Cena s DPH

v EUR

128 674,17

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

OBEC STOŽOK
962 12 DETVA

GEOstav ^{DETVA} ¹
GEOSTAV DETVA s.r.o.
Malinová 78/54, 962 12 DETVA
IČO: 366472
IČ DPH: SK2022

Dátum a podpis:

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rozšírenie kapacity ČOV

Objekt:

SO 01 - Čistiareň odpadových vôd

Miesto:

Dátum:

05.05.2026

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

104 613,15

HSV - Práce a dodávky HSV

104 263,15

1 - Zemné práce

27 969,21

2 - Zakladanie

2 466,95

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

67 846,00

4 - Vodorovné konštrukcie

4 431,94

99 - Presun hmôt HSV

1 549,05

VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

350,00

ROZPOČET

Stavba:

Rozšírenie kapacity ČOV

Objekt:

SO 01 - Čistiareň odpadových vôd

Miesto:

Dátum:

05.05.2026

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

104 613,15

D HSV

Práce a dodávky HSV

104 263,15

D 1

Zemné práce

27 969,21

1	K	131201102.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	260,097	8,95	2 327,87
	W		14,3*6,36*2,0		181,896		
	W		0,6*2,0*7,26*2		17,424		
	W		((2,0*0,7)/2)*7,26		5,082		
	W		((2,0*0,4/2))*7,26		2,904		
	W		2,48*0,5*16,196		20,083		
	W		((2,48*0,52)/2)*16,196		10,443		
	W		1,17*0,65*16,196		12,317		
	W		((1,17*1,05)/2)*16,196		9,948		
	W		Medzisúčel		260,097		
2	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	260,097	1,25	325,12
3	K	131211101.S	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	0,900	85,00	76,50
	W		"pálky" (0,5*0,5*0,9)*4		0,900		
4	K	161101501.S	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	m3	260,097	58,95	15 332,72
5	K	167101102.S	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	260,097	2,48	645,04
6	K	171201101.S	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhuťnených	m3	260,097	1,25	325,12
7	K	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	197,608	2,21	436,71
	W		260,097*0,9-25,289-38,10		197,608		
8	K	162301102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	197,608	4,12	814,14
9	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	#####	0,55	2 717,11
	W		197,608*25		4 940,200		
10	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	197,608	0,75	148,21
11	K	171209112.S	Poplatok za uloženie stavebného odpadu na recykláciu - výkopová zemina (17 05 06)	t	335,934	14,00	4 703,08
	W		197,608		197,608		
	W		197,608*1,7 'Prepočítané koeficientom množstva		335,934		
12	K	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhuťnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	25,289	4,65	117,59
	W		260,097-200,00-14,918-19,89		25,289		
	D	2	Zakladanie				2 466,95
13	K	212755244.S	Tratívod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 100 mm	m	43,600	6,05	263,78
	W		15,3+15,3+6,5+6,5		43,600		
14	K	215901101.S	Zhuťnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	118,260	0,25	29,57
	W		16,2*7,3		118,260		
15	K	273362442.S	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	256,000	8,10	2 073,60
	W		4*(2*1)*2		16,000		
	W		20*(3*2)*2		240,000		
	W		Súčet		256,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
16	K	275313611.S	Betón základových pátiiek, prostý tr. C 16/20	m3	0,800	125,00	100,00
	vv		4*(0,5*0,5*0,8)		0,800		
D 3			Zvislé a kompletne konštrukcie				67 846,00
17	K	4.R	Montáž nádrže reaktora R2	kpl	1,000	11 990,00	11 990,00
18	M	4.M	Dodávka panelov pre reaktor R2	m2	200,000	98,49	19 698,00
19	K	7.R1	Dodávka a montáž kontajnera vrátane dopravy	kpl	1,000	25 959,00	25 959,00
20	K	7.R3	Dodávka kontajnera pre odvedenie kal	kpl	1,000	10 199,00	10 199,00
D 4			Vodorovné konštrukcie				4 431,94
21	K	451573141.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku 16-32 mm	m3	15,018	65,19	979,02
	vv		"páiky"(0,5*0,5*0,1)*4		0,100		
	vv		"podklad pod reaktor" 6,5*15,3*0,15		14,918		
	vv		Súčet		15,018		
22	K	452311146.S	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 20/25	m3	19,820	153,25	3 037,42
	vv		"doska hr. 200mm" 19,82		19,820		
23	K	452351101.S	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	19,890	20,89	415,50
	vv		6,5*15,3*0,2		19,890		
D 99			Presun hmôt HSV				1 549,05
24	K	998254011.S	Presun hmôt pre studne a zachytávanie vody z bet. prostého, želez. alebo montované z dielcov do 50 m	t	75,971	20,39	1 549,05
D VRN			Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				350,00
25	K	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou, určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	eur	1,000	350,00	350,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rozšíření kapacity ČOV

Objekt:

SO 02 - Prepojovacie potrubia

JKSO:

Miesto: Stožok

Objednávateľ: Obec Stožok

Zhotoviteľ:

GEOSTAV DETVA s.r.o.

Projektant: ING-BAU, s.r.o.

Spracovateľ:

Poznámka:

ČS:

Dátum:

05.05.2026

IČO: 00320293

IČ DPH: SK20213

IČO:

IČ DPH:

IČO: 61321106

DIČ: 2120673016

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

4 022,96

DPH základná
znižená

Základ dane

0,00

4 022,96

Sadzba dane

23,00%

23,00%

Výška dane

0,00

925,28

Cena s DPH

v EUR

4 948,24

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

OBEC STOŽOK
962 12 DETVA

GEOSTAV DETVA s.r.o.
Maliniovského 78/34, 962 12 DETVA
IČO: 366472
IČ DPH: SK20213

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rozšírenie kapacity ČOV

Objekt:

SO 02 - Prepojovacie potrubia

Miesto:

Dátum: 05.05.2026

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

GEOSTAV DETVA s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	4 022,96
HSV - Práce a dodávky HSV	2 273,76
1 - Zemné práce	1 215,15
4 - Vodorovné konštrukcie	100,85
8 - Rúrové vedenie	412,48
99 - Presun hmôt HSV	545,28
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	1 399,20
VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách	350,00

ROZPOČET

Stavba:

Rozšírenie kapacity ČOV

Objekt:

SO 02 - Prepojovacie potrubia

Miesto:

Dátum: 05.05.2026

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

GEOSTAV DETVA s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

4 022,96

D HSV

Práce a dodávky HSV

2 273,76

D 1

Zemné práce

1 215,15

1	K	132201101.S	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	9,264	46,15	427,53
---	---	-------------	---	----	-------	-------	--------

W

"d32" (6,37+6,41+3,06)*0,5*0,4

3,168

W

"d110" (5,75+2,0+7,49)*0,5*0,8

6,096

W

Súčet

9,264

2	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapážených s urovnaním dna v hornine 3	m3	9,264	13,12	121,54
---	---	-------------	---	----	-------	-------	--------

3	K	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	9,264	2,04	18,90
---	---	-------------	--	----	-------	------	-------

4	K	162301102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	7,096	4,02	28,53
---	---	-------------	---	----	-------	------	-------

W

9,264-2,168

7,096

5	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	#####	0,56	99,34
---	---	-------------	---	----	-------	------	-------

W

7,096*25

177,400

6	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	9,264	0,73	6,76
---	---	-------------	---	----	-------	------	------

7	K	171209112.S	Poplatok za uloženie stavebného odpadu na recykláciu - výkopová zemina (17 05 06)	t	12,063	14,00	168,88
---	---	-------------	---	---	--------	-------	--------

W

7,096

7,096

W

7,096*1,7 'Prepočítané koeficientom množstva

12,063

8	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	2,168	4,65	10,08
---	---	-------------	--	----	-------	------	-------

W

9,264-5,542-1,554

2,168

9	K	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	5,542	24,58	136,22
---	---	-------------	---	----	-------	-------	--------

W

"d32" (6,37+6,41+3,06)*0,5*0,33

2,614

W

-(6,37+6,41+3,06)*(3,14*0,00016*0,00016)

0,000

W

"d110" (5,75+2,0+7,49)*0,5*0,4

3,048

W

-(5,75+2,0+7,49)*(3,14*0,05*0,05)

-0,120

W

Súčet

5,542

10	M	583310000900.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 4-8 mm	t	9,421	20,95	197,37
----	---	----------------	--------------------------------------	---	-------	-------	--------

W

5,542

5,542

W

5,542*1,7 'Prepočítané koeficientom množstva

9,421

D 4

Vodorovné konštrukcie

100,85

11	K	451573121.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku 4-8 mm	m3	1,554	64,90	100,85
----	---	-------------	--	----	-------	-------	--------

W

"d32" (6,37+6,41+3,06)*0,5*0,1

0,792

W

"d110" (5,75+2,0+7,49)*0,5*0,1

0,762

W

Súčet

1,554

D 8

Rúrové vedenie

412,48

12	K	871171400.S	Potrubie vodovodné z PE 100 SDR11/PN16 zvarané natupo D 32x3,0 mm	m	21,600	3,25	70,20
----	---	-------------	---	---	--------	------	-------

W

"surová a kalová voda" 13,6

13,600

W

"výtlak kalu" 8,0

8,000

W

Súčet

21,600

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množst vo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
13	K	871221462.S	Potrubie vodovodné z PE 100 SDR17/PN10 zvárané natupo D 63x3,8 mm	m	11,000	6,79	74,69
	W		"chránička" 3,0+8,0		11,000		
14	K	871265500.S	Potrubie kanalizačné PVC-U gravitačné hladké viacvrstvové SN 4 DN 100	m	22,900	5,65	129,39
	W		"odtok vyčistenej vody" 5,0		5,000		
	W		"surová a kalová voda" 17,9		17,900		
	W		Súčet		22,900		
15	K	892241111.S	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	32,600	1,05	34,23
	W		21,6+11,0		32,600		
16	K	892314211.S	Čistenie potrubí a šácht DN 90 až DN 150	m	22,900	3,25	74,43
	W		22,9		22,900		
17	K	721290111.S	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	22,900	1,29	29,54
D 99 Presun hmôt HSV							545,28
18	K	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	12,404	43,96	545,28
D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby							1 399,20
19	K	HZS000213.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	48,000	29,15	1 399,20
	W		"práce súvisiace s pripojením potrubia k technológii." 2*8*3		48,000		
D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách							350,00
20	K	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou, určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	eur	1,000	350,00	350,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rozšírenie kapacity ČOV

Objekt:

SO 03 - Vnútroareálové NN rozvody

JKSO:

Miesto: Stožok

Objednávateľ: Obec Stožok

Zhotoviteľ:

GEOSTAV DETVA s.r.o.

Projektant: Antonín Kotrle

Spracovateľ:

Poznámka:

ČS:

Dátum:

05.05.2026

IČO: 00320293

IČ DPH: SK202131875

IČO:

IČ DPH:

IČO: 14246252

IČ DPH: SK102924294

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

22 326,63

DPH základná
znížená

Základ dane
0,00
22 326,63

Sadzba dane
23,00%
23,00%

Výška dane
0,00
5 135,12

Cena s DPH

v EUR

27 461,75

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

OBEC STOŽOK
962 12 DETVA

DETV A ①
GEOSTAV s.r.o.
Malinová 78/3
IČO: 366
IČ DPH: SK202131875

Dátum a podpis:

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rozšírenie kapacity ČOV

Objekt:

SO 03 - Vnútroareálové NN rozvody

Miesto:

Dátum:

05.05.2026

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

GEOSTAV DETVA s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

22 326,63

HSV - Práce a dodávky HSV

1 091,34

1 - Zemné práce

242,22

2 - Zakladanie

281,40

5 - Komunikácie

453,54

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

114,18

M - Práce a dodávky M

20 209,54

21-M - Elektromontáže

16 672,80

46-M - Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach

3 139,08

95-M - Revízie

397,66

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

1 025,75

ROZPOČET

Stavba:

Rozšírenie kapacity ČOV

Objekt:

SO 03 - Vnútroareálové NN rozvody

Miesto:

Dátum:

05.05.2026

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

GEOSTAV DETVA s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množs tvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	--------------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

22 326,63

D HSV Práce a dodávky HSV 1 091,34

D 1 Zemné práce 242,22

1	K	113117131.S	Odstránenie podkladu alebo krytu z betónu prostého ručne, hr. vrstvy nad 100 do 150 mm, -0,32500t	m2	5,500	34,92	192,06
2	K	113117142.S	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového ručne, hr. vrstvy nad 50 do 100 mm, -0,22000t	m2	5,500	9,12	50,16

D 2 Zakladanie 281,40

3	K	275313311.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 8/10, do ryhy hr. 5cm	m3	1,380	115,90	159,94
4	K	275313612.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 20/25	m3	0,900	134,95	121,46

D 5 Komunikácie 453,54

5	K	566902113.S	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 štrkopieskom, po zhutnení hr. 200 mm	m2	0,900	14,85	13,37
6	K	566902262.S	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy nad 15 m2 podkladovým betónom PB I tr. C 20/25 hr. 150 mm	m2	5,500	32,25	177,38
7	K	572943112.S	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch inžinierskych sietí do 15 m2 liatym asfaltom MA hr. nad 40 do 60 mm	m2	5,500	47,78	262,79

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 114,18

8	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	22,000	5,19	114,18
---	---	-------------	--	---	--------	------	--------

D M Práce a dodávky M 20 209,54

D 21-M Elektromontáže 16 672,80

9	K	210100251.S	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 10 mm2	ks	4,000	8,42	33,68
10	K	210100258.S	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 5 x 4 mm2	ks	12,000	7,72	92,64
11	K	210100259.S	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 5 x 10 mm2	ks	6,000	9,28	55,68
12	K	210190008	Montáž el. spotrebiča - náhradný zdroj (dieselagregát)	ks	1,000	98,00	98,00
13	M	358115169012	Náhradný zdroj (dieselagregát), 400V, 20,8kW (napr. TTS MARTIN, MP 25 B, 26kVA/20,8kW, 400/230V), vr. kapotáže	ks	1,000	15 095,00	15 095,00
14	K	210220010a	náter zemného spoja	ks	12,000	1,59	19,08
15	M	226320000100.S	Decht náterový strešný	kg	0,600	0,59	0,35
16	K	210220020.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn do 120 mm2 vrátane izolácie spojov	m	55,000	2,71	149,05
17	M	354410058800.S	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	kg	####	2,42	126,45
18	K	210220021.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10 mm	m	10,000	2,15	21,50
19	M	354410054800.S	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	kg	6,250	2,34	14,63
20	K	210220252.S	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR 01, SR 02 (pásovina do 120 mm2)	ks	6,000	3,89	23,34

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množs tvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
21	M	354410000500.S	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia označenie SR 02 (M6)	ks	6,000	1,05	6,30
22	K	210220253.S	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	ks	6,000	2,72	16,32
23	M	354410000900.S	Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03 A	ks	6,000	1,39	8,34
24	K	210800186.S	Kábel medený uložený v rúrke CYKY 450/750 V 3x1,5	m	73,000	0,56	40,88
25	M	341110000750.S	Kábel medený CYKY-J 3x1,5 mm2	m	#####	0,69	50,37
26	K	210800198.S	Kábel medený uložený v rúrke CYKY 450/750 V 5x1,5	m	98,000	0,67	65,66
27	M	341110001900.S	Kábel medený CYKY-J 5x1,5 mm2	m	#####	1,05	102,90
28	K	210800199.S	Kábel medený uložený v rúrke CYKY 450/750 V 5x2,5	m	77,000	0,76	58,52
29	M	341110002000.S	Kábel medený CYKY-J 5x2,5 mm2	m	#####	1,68	129,36
30	K	210800202.S	Kábel medený uložený v rúrke CYKY 450/750 V 5x10	m	55,000	1,33	73,15
31	M	341110002300.S	Kábel medený CYKY-J 5x10 mm2	m	#####	7,12	391,60

D		46-M	Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach				3 139,08
32	K	460050602.S	Výkop jamy pre stožiar, bet.základ, kotvu, príp. iné zar.,(vč.čerp.vody), ručný ,v zemine tr. 3 - 4	m3	1,800	60,75	109,35
33	K	460120061.S	Odvoz zeminy vrátane naloženia, rozhodenia a úpravy povrchu.	m3	1,800	14,45	26,01
34	K	460200304.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 50 cm širokej a 120 cm hlbkej, v zemine triedy 4	m	55,000	35,85	1 971,75
35	K	460300006.S	Zhutnenie zeminy po vrstvách pri zahrnutí rýh strojom, vrstva zeminy 20 cm	m3	33,000	0,37	12,21
36	K	460490012.S	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 33 cm	m	55,000	0,81	44,55
37	M	283230008000.S	Výstražná fólia PE, š. 300, farba červená	m	#####	0,19	10,45
38	K	460510034	Úplné zriadenie a osadenie káblového priestupu z polypropylénových rúr do D 200 bez zem.prác	m	#####	1,81	217,20
39	M	345710005700	Rúrka ohybná dvojplášťová HDPE, KOPOFLEX BA KF 09063 BA, D 63, KOPOS	m	#####	1,21	145,20
40	K	460560304.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 120 cm hlbkej v zemine tr. 4	m	55,000	8,62	474,10
41	K	460600001.S	Naloženie zeminy, odvoz do 1 km a zloženie na skládke a jazda späť	m3	1,750	10,09	17,66
42	K	460620014.S	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 4, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	28,000	3,95	110,60

D		95-M	Revízie				397,66
43	K	950106001.S	Meranie pri revíziách meranie izolačných odporov na prívrade do prípojky skrine rozvádzača alebo rozvodnice	mer.	8,000	2,20	17,60
44	K	950106004.S	Meranie pri revíziách jednofázového alebo trojfázového okruhu rozvádzača alebo rozvodnice do 5 vývodov	mer.	8,000	1,69	13,52
45	K	950106009.S	Meranie pri revíziách impedancia slučky vypínača na rozvodnom zariadení spotrebičoch alebo prístrojoch	mer.	8,000	2,72	21,76
46	K	950106010.S	Meranie pri revíziách zemného prechodového odporu uzemnenia ochranného alebo pracovného	mer.	7,000	13,54	94,78
47	K	950107150	východisková revízia - vedenie NN, V.O. krátke	ks	1,000	160,00	160,00
48	K	950107157	východisková revízia - náhradný zdroj (dieselagregát)	ks	1,000	90,00	90,00

D		HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby				1 025,75
49	K	HZS000112.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	10,000	25,45	254,50
50	K	HZS000114.S	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	25,000	30,85	771,25

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rozšírenie kapacity ČOV

Objekt:

SO 04 - Terénne úpravy

JKSO:

Miesto: Stožok

Objednávateľ: Obec Stožok

Zhotoviteľ:

GEOSTAV DETVA s.r.o.

Projektant: ING-BAU, s.r.o.

Spracovateľ:

Poznámka:

ČS:

Dátum: 05.05.2026

IČO: 00320293

IČ DPH: SK202

IČO:

IČ DPH:

IČO: 51321106

DIČ: 21206730

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

3 981,46

DPH základná
znižená

Základ dane
0,00
3 981,46

Sadzba dane
23,00%
23,00%

Výška dane
0,00
915,74

Cena s DPH

v EUR

4 897,20

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

OBEC STOŽOK
962 12 DETVA

GEOSTAV DETVA
Majakovská 78/54,
IČO: 35347
IČ DPH: SK202214032

Dátum a podpis:

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rozšírenie kapacity ČOV

Objekt:

SO 04 - Terénne úpravy

Miesto:

Dátum: 05.05.2026

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

GEOSTAV DETVA s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

3 981,46

HSV - Práce a dodávky HSV

3 981,46

1 - Zemné práce

2 854,86

99 - Presun hmôt HSV

1 126,60

ROZPOČET

Stavba:

Rozšírenie kapacity ČOV

Objekt:

SO 04 - Terénne úpravy

Miesto:

Dátum: 05.05.2026

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

GEOSTAV DETVA s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

3 981,46

D HSV

Práce a dodávky HSV

3 981,46

D 1

Zemné práce

2 854,86

1	K	111201101.S	Odstránenie krovín a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	m2	30,000	2,69	80,70
2	K	111212112.S	Odstránenie drevín priem. do 100 mm s odstránením pňa v rovine alebo na svahu nad 1:5 do 1:2	m2	30,000	3,53	105,90
3	K	121101102.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 50 m3	m3	34,600	2,28	78,89
VV					34,600		
4	K	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	34,600	2,04	70,58
5	K	171201101.S	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	34,600	1,15	39,79
6	K	162202111.S	Vodorovné premiestnenie mačiny nad 50 do 100 m	m2	30,000	1,42	42,60
7	K	162302111.S	Vodorovné premiestnenie mačiny so zložením na vzdialenosť nad 100 do 1000 m	m2	30,000	2,05	61,50
8	K	162702119.S	Vodorovné premiestnenie mačiny - príplatek za každých ďalších aj začatých 1000 m	m2	30,000	0,07	2,10
9	K	171101105.S	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 103 % podľa Proctor-Standard	m3	38,100	4,12	156,97
VV					38,1		
10	K	171203112.S	Uloženie a hrubé rozhrnutie výkopku bez zhutnenia na svahu nad 1:5 do 1:2	m3	38,100	34,28	1 306,07
11	K	171151101.S	Hutnenie bokov násypov z hornín súdržných a sypkých	m2	63,900	1,25	79,88
12	K	182101101.S	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m2	63,900	2,41	154,00
13	K	182301123.S	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2, hr.nad 150 do 200 mm	m2	63,900	6,49	414,71
VV					63,9		
14	K	182001112.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100 mm na svahu nad 1:5-1:2	m2	63,900	2,87	183,39
15	K	180401212.S	Založenie trávniku lúčneho výsevom na svahu nad 1:5 do 1:2	m2	63,900	0,93	59,43
16	M	005720001500.S	Osivá tráv - výber trávových semien	kg	1,975	9,29	18,35
VV					63,9*0,0309		
					Prepočítané koeficientom množstva	1,975	
D 99							1 126,60
17	K	998231311.S	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	21,728	51,85	1 126,60
VV					"ornica" 63,9*0,2*1,7	21,726	
VV					"osivá tráv" 1,975*0,001	0,002	
VV					Súčet	21,728	